PORTARIA Nº 898/2014

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais conferidas no art. 17°, inciso V, alínea “b”, da

Lei Complementar Estadual nº 51, de 02 de janeiro de 2008, c/c o art. °7,  §4° e §6°, da Lei

n° 2.580, de 03 de maio de 2012, e respectivas alterações, e

Considerando o término do mandato do Corregedor-Geral do Ministério

Público e o pedido constante do Mem. n° 166/2014/CGMP, de 09 de dezembro de 2014,

R E S O L V E :

Art. 1º EXONERAR, a partir de 12 de dezembro de 2014, os servidores

adiante nominados dos cargos de provimento em comissão e da função de confiança,

conforme especificado a seguir:

CARGO COMISSIONADO SÍMB./NÍVEL NOME

Chefe de Gabinete do Corregedor-Geral DAM-7 EMANNUELLA SALES SOUSA OLIVEIRA

Assessor Jurídico da Corregedoria-Geral DAM-7

JULIANA SILVA MARINHO GUIMARÃES

KAMILLE RENATA DA SILVA

BLENDA TOCANTINS COSTA

Assessor Técnico do Corregedor DAM-5 DENISE SOARES DIAS

Secretário da Corregedoria-Geral DAM-3 LUÍZA ALVES DE SOUZA

FUNÇÃO DE CONFIANÇA SÍMB./NÍVEL NOME

Assistente de Gabinete do Corregedor Geral FC-4 ADRIANY PAULA PEREIRA SILVA VIEIRA

PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,

em Palmas, 10 de dezembro de 2014.

VERA NILVA ÁLVARES ROCHA LIRA
Procuradora-Geral de Justiça

Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 4a7fcad1 - b037750a - fde6b3e5 - d4325f49